[bookmark: _GoBack]Я Г О Д Н И Н С К И Й  Г О Р О Д С К О Й  О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» января 2017 г.						         	              № 30

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 17.02.2016 г. № 131 «Об осуществлении муниципального контроля на территории Ягоднинского городского округа»

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Ягоднинский городской округ»  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 17.02.2016 г. № 131 «Об осуществлении муниципального контроля на территории Ягоднинского городского округа».
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа Магаданской области» http://yagodnoeadm.ru.

Глава Ягоднинского
городского округа 						П.Н.  Страдомский

	Утверждены постановлением администрации Ягоднинского городского округа от «23» января 2017 года № 30

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 17.02.2016 г. № 131

1. Приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Виды муниципального контроля
	Орган муниципального контроля
	Нормативно – правовой акт

	1.
	Муниципальныйконтроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Управление жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа
	Часть 1 ст. 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах», п. 5 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2.
	Контроль заиспользованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительствеподземных сооружений, несвязанных с добычейполезных ископаемых
	Отдел стратегического развития территории администрации Ягоднинского городского округа
	Статья 5 Закона РФ от
21 февраля 1992 г. N 2395-1 «О недрах»

	3.
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Комитет по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа
	Статья 16 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»

	4.
	Муниципальный жилищный контроль
	Управление жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа
	Пункт6 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5.
	Муниципальный земельный контроль
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа, отдел архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа
	Часть 1 ст. 72 Земельного Кодекса РФ, п. 26 ч. 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6.
	Муниципальный лесной контроль
	Управление жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа, отдел архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа
	Статья 98 Лесного кодекса РФ,п. 38 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. В положении об осуществлении муниципального контроля на территории Ягоднинского городского округа (приложение № 2 к постановлению):
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Функции по осуществлению муниципального контроля, в соответствии с перечнем видов муниципального контроля, осуществляемых на территории Ягоднинского городского округа, осуществляют следующие отраслевые (функциональные) органы и подразделения администрации Ягоднинского городского округа (органы муниципального контроля):
- комитет по экономическим вопросам администрации Ягоднинского городского округа - муниципальный контроль в области торговой деятельности;
- отдел архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского городского округа - муниципальный земельный контроль, муниципальный лесной контроль;
- отдел стратегического развития территории администрации Ягоднинского городского округа - контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых;
- управление жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа - муниципальный жилищный контроль,муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, муниципальный лесной контроль.».
б) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Органы муниципального контроля, их должностные лица в случае ненадлежащего исполнения соответственно функций, служебных обязанностей, совершения противоправных действий (бездействия) при проведении проверки несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Органы муниципального контроля осуществляют контроль за исполнением должностными лицами соответствующих органов служебных обязанностей, ведут учет случаев ненадлежащего исполнения должностными лицами служебных обязанностей, проводят соответствующие служебные расследования и принимают в соответствии с законодательством Российской Федерации меры в отношении таких должностных лиц.
О мерах, принятых в отношении виновных в нарушении законодательства Российской Федерации должностных лиц, в течение десяти дней со дня принятия таких мер орган муниципального контроля обязан сообщить в письменной форме юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, права и (или) законные интересы которых нарушены».